
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.614 Segunda-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA N°. 105 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora ZAYANE DO SOCORRO COSTA DA COSTA, matrícula nº 5894994-
1, Agente Administrativo, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 19/10/2011 a 
18/10/2014, no período de 02/01/2024 a 31/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1010933
PORTARIA N°. 106 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor CARLOS ALFREDO PINHEIRO ALVES, matrícula nº 5118042-1, 
Farmacêutico, lotado no 4° Centro Regional de Saúde/Unidade Mista de 
Ourém, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 19/07/2017 a 18/07/2020, no período de 31/12/2023 a 28/02/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1010934
PORTARIA N°. 107 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor JORGE MIGUEL CECIM COELHO, matrícula nº 5466180-2, Médico 
Veterinário, lotado no 4° Centro Regional de Saúde, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 19/07/2017 a 18/07/2020, 
no período de 02/01/2024 a 31/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1010936
PORTARIA N°. 100 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora IOLANDA DE FÁTIMA MENDES DA SILVA, matrícula nº 3156184-
1, Técnica em saúde, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 08/05/1987 a 
07/05/1990, no período de 02/01/2024 a 31/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1010917
PORTARIA N°. 103 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora RAIMUNDA PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 57197824-1, Agen-
te Administrativo, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/Central de Regu-
lação SAMU, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 21/05/2011 a 20/05/2014, no período de 02/01/2024 a 31/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1010927
PORTARIA N°. 102 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA, matrícula nº 55589653-4, 
Diretora do 4º Centro Regional, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 04/05/2007 
a 03/05/2010, no período de 02/01/2024 a 31/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1010924
PORTARIA N°. 101 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora MARIA LUIZA DA SILVA COSTA, matrícula nº 98795-1, Odontó-
loga, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 30 (trinta) dias de Licença 

Prêmio, correspondente ao triênio de 14/04/1990 a 13/04/1993, no perío-
do de 02/01/2024 a 31/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1010920

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Dispensa Eletrônica N°013/2023
Objeto: Solicitação de água mineral e gás butano de cozinha de 13 KG para 
abastecimento do 4°CRS/SEPA em caráter emergencial
Data: 22/11/2023
Horário: 14:00h às 16:00h (Horário de Brasília)
Local: sistema webbanparanet
Ordenador Responsável: Patrícia de Fátima Lima da Silva
O Edital está disponível na íntegra no site: sistema webbanparanet e
compraspara.pa.gov.br
Capanema-PA, 17 de novembro de 2023
Patrícia de Fátima Lima da Silva – Diretora do 4º Centro Regional de Saúde 
– Portaria: 2.521/2023

Protocolo: 1011273

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 010/2023/4°CRS/SESPA
PROCESSO PAE Nº 2023/2278677
A Diretora da SECRETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLI-
CA/4°CRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento da 
Lei 14.333/21 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Dispensa Eletrônica 
Nº 010/2023/4°CRS/SESPA, do tipo Menor Lance por ITEM, destinado à 
contratação de empresa especializada para contratação de empresa espe-
cializada para compra de material de consumo para atender a demanda do 
ENCONTRO MACRORREGIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR, a ser realizado 
em parceria com os 1º, 2º e 3º CRS/SESPA, em Benevides, no período de 
29/11 a 1º/12/2023.
1 – Razão social: ALZIRA PEREIRA DOS SANTOS
CNPJ: 45.978.620/0001-38
ITENS: 1 e 6, no valor de R$ 1.126,68
2 – Razão social: FLASH MÍDIA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
CNPJ: 35.215.241/0001-32
ITENS: 2, 3, 4 e 5, no valor de R$ 10.836,08
VALOR TOTAL DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 010/2023/4°CRS/SESPA: R$ 
11.962,76 (onze mil, novecentos e sessenta e dois reais e setenta e seis centavos).
Ordenador de despesa:
Patrícia de Fátima Lima da Silva – Diretora do 4º Centro Regional de Saúde 
– Portaria: 2.521/2023

Protocolo: 1010673

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 264 DE 16/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAÇÃO EM REUNIÃO PARA ALINHAMENTO DAS ESTRA-
TÉGIAS DE ATUALIZAÇÃO DE INFORMAÇÕES DOS SERVIÇOS DISPONI-
VEIS PELA SESPA PARA ELABORAÇÃO DA CARTA DE SERVIÇOS DISPO-
NIVEIS EM SITE OFICIAL, MUNICÍPIO DE BELÉM, DIAS 16 E 17/11/2023.
PERÍODO: DE 16 A 17/11/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): BELÉM
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA 59715541 DIRETORA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1010588

PORTARIA Nº 265 DE 17/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO E SUPERVISÃO DAS ATIVIDADES 
DE MICROPLANEJAMENTO NO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, NO PERÍ-
ODO DE 20 A 22/11/2023.
PERÍODO: DE 20 A 22/11/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IPIXUNA DO PARÁ
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANDRÉA OLIVEIRA DUTRA 572344501 NUTRICIONISTA

EDINA ARAÚJO GONÇALVES 571744831 MÉDICA VETERINÁRIA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1010990


